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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr.9%  Prot. Tirang, mé daté g7 .0.2023

VENDIM
Nr. 28, daté 07.02.2023

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, dat& 17.05.2018 “Pér T, rashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM-s& Nr. 208, daté 10.04.2019 “Par Pérbérjen, Menyrén e Junksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar 1€ Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombeétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé paré € projektit n& Ké&shillin Teknik, Ké&shilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 07.02.2023:

VENDOSI:

1. Miratimin né parim t& Masterplanit pér projektin “Landscaping and entry to Apollonia
Archeological Park”, Brenda Kufirit Park Arkeologjik, me aplikues Genti Cupi dhe zhvillues
Bashkia Fier dhe Fondi Shqiptar i Zhvillimit;

2. Pérmbajtja e t& gjitha tabelave, dizenjimi, pozicionimi dhe materialet e tyre duhet t& paraqiten
prané KKTKM pér shqyrtim dhe Vendimmartje;

3. Nyjet higjeno-sanitare t& 1&vizshme dhe Porta Hyrése t& ritrajtohen nga ana arkitektonike dhe
t€ unifikohen estetikisht me objektet e tjera t& propozuara;

4. Té shikohet mundésia e aksesimeve alternative pér né park, pérveg hyrjes kryesore;

5. Gjaté hartimit t& Projekt Idesé, t& rishikohet monitorimi dhe mundésia e kontrollit t& itinerarit
té turistéve;

6. Pér t¢ gjitha ndérhyrjet brenda né park, Projekt Idea duhet t& plotésohet me specifikimet dhe
materialet e pérdorura pér t8 gjitha ndérhyrjet q& propozohen brenda parkut;

7. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiming kulturore,
punimet t& mbik&qyren sipas Ligjit Nr. 27, daté 17.05.201 8, “Pér Trash&giminé Kulturore dhe
Muzet€”, neni 72, pika 1 dhe 2, nga NJAKPA dhe DSHA;

8. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

9. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashé&gimisg Kulturore pér regjistrimin e kétij
Vendimi;

10.Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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esa: Rr. “Aleksandér Moisiu™, Nr. 76, ishKinostudio “Shqipéria e Re”, Tirang, Shqipéri, Tel.: +355 44504152;
Email: info@iktk.gov.al; www.iktk.gov.al




